
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE  DI  GOLFERENZO 
Provincia di Pavia 

 

 
 

N. 18 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 29/04/2021  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: Costituzione dell' Ufficio di Censimento e nomina Responsabile.           

 

 

L’anno duemilaventuno,  addì ventinove  del mese di aprile,  alle ore ventuno  e  minuti trenta,  

nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

Risultano: 
 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

SCABINI Claudio 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

SCABINI Marino 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 
 

 

CREVANI Matteo 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

 

      
 

 

 
 

      

 
 

      

 

 

      
 

 

 
 

      

 
 

      

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta in modalità telematica, stante l’emergenza da Covid19, il Segretario 

Comunale D'ARPA dott.ssa Elisabetta con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di 
verbalizzazione. 
 

 

Il Sig. SCABINI Claudio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO CHE LA SEDUTA, NEL RISPETTO DELLE MISURE ANTI COVID 19, SI SVOLGE IN 
VIDEOCONFERENZA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE l’art.3 del Decreto Legge n. 179 del 18/102012, convertito con modifica dalla 

Legge n. 221 del 17.12.2012 ha introdotto il Censimento Permanente della popolazione e delle 

abitazioni e ha previsto lo svolgimento delle attività mediante indagini statistiche a cadenza 

annuale; 

 
Visto il Piano Generale del Censimento Permanente Della Popolazione e delle 
Abitazioni approvato dall’ISTAT in data 26 marzo 2018; 
Visto l’Allegato A al predetto piano; 
 
Rilevato che il Comune di Golferenzo risulta rientrare nell’estrazione per il piano di 
campionamento che dovrà svolgersi dal prossimo 1° ottobre; 
 
VISTA la ” Circolare n.1 - Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2020: 

attività propedeutiche all’edizione 2021 e successive; 

 

 

RICHIAMATO in particolare il paragrafo n. 1 della circolare ISTAT n. 1/2020, disciplinante le 

modalità e i tempi di costituzione degli UCC che espressamente prevede: “Le funzioni e i compiti 

di UCC sono attribuite all’Ufficio di Statistica del Comune ove costituito e al responsabile 

dell’Ufficio di Statistica del comune sono attribuite le funzioni di Responsabile dell’UCC “ 
 
Rilevato che le fasi delle rilevazioni censuarie vengono organizzate attraverso la 
costituzione degli Uffici Comunali di Censimento (UCC); 
 
Rilevato che il Funzionario responsabile dei servizi demografici Sig.ra ERCOLE Cristina 
possiede le competenze; 
 
Considerato che per il finanziamento delle spese relative al suddetto censimento l’ISTAT 
assegnerà ai Comuni interessati i necessari fondi; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi  
 

DELIBERA 
 
 

1) di costituire l’Ufficio Comunale per il Censimento per le operazioni del piano di 
campionamento che dovrà svolgersi dal prossimo 1° ottobre; 
2) di nominare quale responsabile dell’UCC la Sig.ra ERCOLE Cristina e di demandare 
al nominato responsabile: 
- l’organizzazione dell’UCC 
- l’attuazione di tutti gli adempimenti disposti dall’ISTAT e dall’Ufficio Regionale del 
Censimento permanente;  
- la responsabilità del trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/2003  
3) di rendere con separata unanime votazione la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi del 4° c. dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

f.to SCABINI Claudio 
 

 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 

f.to D'ARPA dott.ssa Elisabetta 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Golferenzo, lì 30.04.2021 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       

f.to D'ARPA dott.ssa Elisabetta 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Golferenzo, lì 30.04.2021 

 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to D'ARPA dott.ssa Elisabetta 
 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dott.ssa Elisabetta D'ARPA) 

 

______________________________ 
 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29.04.2021 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Golferenzo, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


